
 

9720/15   sni/JLU/tsa 1 
 DGE 2 LIMITE LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2015. gada 25. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
9720/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 30 
TRANS 201 
TELECOM 145 
ENER 240 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3393. sanāksme (TRANSPORTS, 

TELEKOMUNIKĀCIJAS UN ENERĢĒTIKA), kas notika Luksemburgā 
2015. gada 8. jūnijā 

  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

9720/15   sni/JLU/tsa 2 
 DGE 2 LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana ..........................................................................................  3 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ..............................................................................................  3 

3. Enerģētiskās drošības stratēģijas īstenošana – energoapgādes drošība ........................................  3 

4. Projekts – Padomes secinājumi par enerģētikas savienības īstenošanu: iespēju nodrošināšana 
patērētājiem un investīciju piesaiste enerģētikas nozarē .............................................................. 3 

5. Citi jautājumi ................................................................................................................................ 4 
a) Ārējās attiecības enerģētikas jomā 
b) Eiropas Kodolenerģētikas foruma (ENEF) 10. plenārsēdes (Prāga, 2015. gada 26. un 

27. maijs) rezultāti 
c) Nākamās prezidentvalsts darba programma 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā ..................................................................  5 

* 

*  * 



 

9720/15   sni/JLU/tsa 3 
 DGE 2 LIMITE LV 
 

1. Pagaidu darba kārtības apstiprināšana 
9325/15 OJ CONS 30 TRANS 181 TELECOM 130 ENER 227 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
9426/15 PTS A 44 

Padome apstiprināja darba kārtības "A" punktu sarakstu, kas izklāstīts dokumentā 9426/15. 

Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā. 

3. Enerģētiskās drošības stratēģijas īstenošana – energoapgādes drošība 
– politikas debates 

10409/14 ENER 208 ENV 494 CLIMA 61 POLGEN 79 
+ REV 1 (ro) 

9285/15 ENER 223 ENV 366 CLIMA 58 POLGEN 84 

Padome rīkoja politikas debates par minēto tematu, pamatojoties uz jautājumiem, kas 

izklāstīti dokumentā 9285/15. 

4. Projekts – Padomes secinājumi par enerģētikas savienības īstenošanu: iespēju 
nodrošināšana patērētājiem un investīciju piesaiste enerģētikas nozarē 
– pieņemšana 

9073/15 ENER 185 CLIMA 56 

Padome pieņēma secinājumus "Enerģētikas savienības īstenošana: iespēju nodrošināšana 

patērētājiem un investīciju piesaiste enerģētikas nozarē", kas izklāstīti dokumentā 9073/15. 

Grieķijas delegācija iesniedza pielikumā izklāstīto paziņojumu iekļaušanai Padomes 

protokolā. 



 

9720/15   sni/JLU/tsa 4 
 DGE 2 LIMITE LV 
 

5. Citi jautājumi 

a) Ārējās attiecības enerģētikas jomā 
i) Trīspusējās Ukrainas, Krievijas un ES attiecības 
ii) Enerģētikas kopiena 
– Komisijas sniegta informācija 

9090/15 ENER 187 COEST 146 COWEB 40 RELEX 403 

Padome pieņēma zināšanai minēto informāciju. 

b) Eiropas Kodolenerģētikas foruma (ENEF) 10. plenārsēdes (Prāga, 2015.gada 
26. un 27. maijs) rezultāti 
– Čehijas Republikas delegācijas sniegta informācija 

9093/1/15 ATO 32 REV 1 

Čehijas Republikas delegācija informēja Padomi, pamatojoties uz 
dokumentu 9093/1/15 REV 1. 

c) Nākamās prezidentvalsts darba programma 
– Luksemburgas delegācijas sniegta informācija 

9091/15 ENER 188 

Padome pieņēma zināšanai minēto informāciju. 

************ 



 

9720/15   sni/JLU/tsa 5 
 DGE 2 LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "A" punktu 
saraksta 
1. punktu: 

Starptautiskā Enerģētikas harta (Hāga, 2015. gada 20. un 21. maijs) 
Eiropas Savienības vārdā sniegta Komisijas deklarācija par tās 
Starptautiskās Enerģētikas hartas daļas piemērojamību, kas attiecas uz 
strīdu izšķiršanas mehānismiem 
– paziņojuma apstiprināšana Padomē 

PADOMES PAZIŅOJUMS 

"Padome atzīmē, ka Komisija nāca klajā ar Eiropas Savienības vārdā sniegtu deklarāciju attiecībā 
uz Starptautiskās Enerģētikas hartas II sadaļas 4. punktu starptautiskajā konferencē, kura notika 
Hāgā, 2015. gada 20. un 21. maijā un kurā minētā harta tika pieņemta un parakstīta. 

Komisija Padomei savlaicīgi neiesniedza projektu deklarācijai, ko tā bija iecerējusi sniegt Eiropas 
Savienības vārdā. 

Padome atgādina, ka LES 13. panta 2. punktā ir noteikts, ka katra iestāde darbojas saskaņā ar 
Līgumos noteiktajām pilnvarām.  LES 16. panta 1. punktā ir paredzēts, ka Padomei jāpilda politikas 
veidošanas un koordinēšanas funkcijas, kā noteikts Līgumos.  Komisija nevar autonomi nodrošināt 
Eiropas Savienības ārējo pārstāvību, pamatojoties tikai uz LES 17. panta 1. punktu un neievērojot 
Padomes lomu politikas veidošanā saistībā ar to instrumentu saturu, kuri ietver politikas saistības 
Savienības vārdā.  Savienības ārējā pārstāvība un Savienības vārdā pieņemamo nostāju politikas 
satura noteikšana ir divas atšķirīgas funkcijas.  Savienības nostājas noteikšana attiecībā uz politikas 
jautājumiem, kas risināti Starptautiskajā Enerģētikas hartā, veido daļu no Padomes politikas 
veidošanas funkcijām. 

Padome atgādina, ka 3386. sanāksmē, kas notika 2015. gada 11. maijā, tā sagatavoja Eiropas 
Savienības un EURATOM nostāju par Starptautiskās Enerģētikas hartas pieņemšanu un parakstīšanu 
(dok. 8416/15). 

Jebkura Eiropas Savienības vārdā sniegta deklarācija saistībā ar Starptautiskās Enerģētikas hartas 
pieņemšanu un parakstīšanu saskaņā ar Līgumiem būtu jānosaka arī Padomei. 



 

9720/15   sni/JLU/tsa 6 
 DGE 2 LIMITE LV 
 

Padome atgādina, ka kompetence attiecībā uz ieguldījumiem saskaņā ar hartu tiek dalīta starp 
Savienību un tās dalībvalstīm. Jebkura Eiropas Savienības vārdā sniegta deklarācija skar tikai tos 
jautājumus, attiecībā uz kuriem Savienība ir kompetenta. 

Attiecībā uz jebkuru deklarāciju, kas daļēji ir Eiropas Savienības kompetencē un daļēji – tās 
dalībvalstu kompetencē, ir būtiski nodrošināt ciešu sadarbību starp dalībvalstīm un Savienības 
iestādēm. 

Šis paziņojums neskar īpašo raksturu, kas piemīt ES iekšējai tiesību sistēmai, kura veido attiecības 
starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm un starp dalībvalstīm." 

Par "B" punktu 
saraksta 
4. punktu: 

Projekts – Padomes secinājumi par enerģētikas savienības īstenošanu: 
iespēju nodrošināšana patērētājiem un investīciju piesaiste enerģētikas 
nozarē 
– pieņemšana 

GRIEĶIJAS PAZIŅOJUMS 

"Enerģētikas savienībai un ES enerģētikas politikai nevajadzētu būt orientētām uz tirgu. Šādai 
enerģētikas savienībai, visticamāk, būtu nelabvēlīga ietekme uz enerģētisko drošību, enerģijas 
izmaksām un mērķiem attiecībā uz nepiesārņojošas enerģijas ražošanu visās ES valstīs. Tāda 
enerģētikas savienība, kura par prioritāti noteiktu tirgus, arī neveicinātu attīstību un inovāciju 
enerģētikas nozarē Eiropā. Gluži pretēji – tā saasinātu esošo nevienlīdzību, radītu izkropļojumus un 
nelīdzsvarotību un pastiprinātu tirgus oligopolo struktūru, apdraudot enerģētisko drošību Eiropā. 

Komisijai saistībā ar tās centieniem attiecībā uz enerģētisko drošību būtu jāuzņemas radikālas 
iniciatīvas, lai cīnītos pret enerģētisko nabadzību, ierobežotu nevienlīdzību enerģētikas jomā starp 
Eiropas valstīm un reģioniem, uzlabotu enerģētikas infrastruktūru, novērstu tehnoloģiskus trūkumus 
un samazinātu enerģijas izmaksas vājākajās Eiropas ekonomikās." 

 


	SATURS
	a) Ārējās attiecības enerģētikas jomā
	b) Eiropas Kodolenerģētikas foruma (ENEF) 10. plenārsēdes (Prāga, 2015. gada 26. un 27. maijs) rezultāti
	c) Nākamās prezidentvalsts darba programma
	9325/15 OJ CONS 30 TRANS 181 TELECOM 130 ENER 227

	Padome apstiprināja minēto darba kārtību.
	9426/15 PTS A 44

	Padome apstiprināja darba kārtības "A" punktu sarakstu, kas izklāstīts dokumentā 9426/15.
	Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā.
	– politikas debates
	10409/14 ENER 208 ENV 494 CLIMA 61 POLGEN 79
	+ REV 1 (ro)

	9285/15 ENER 223 ENV 366 CLIMA 58 POLGEN 84

	Padome rīkoja politikas debates par minēto tematu, pamatojoties uz jautājumiem, kas izklāstīti dokumentā 9285/15.
	– pieņemšana
	9073/15 ENER 185 CLIMA 56

	Padome pieņēma secinājumus "Enerģētikas savienības īstenošana: iespēju nodrošināšana patērētājiem un investīciju piesaiste enerģētikas nozarē", kas izklāstīti dokumentā 9073/15.
	Grieķijas delegācija iesniedza pielikumā izklāstīto paziņojumu iekļaušanai Padomes protokolā.
	a) Ārējās attiecības enerģētikas jomā
	i) Trīspusējās Ukrainas, Krievijas un ES attiecības
	ii) Enerģētikas kopiena
	– Komisijas sniegta informācija
	9090/15 ENER 187 COEST 146 COWEB 40 RELEX 403

	Padome pieņēma zināšanai minēto informāciju.

	b) Eiropas Kodolenerģētikas foruma (ENEF) 10. plenārsēdes (Prāga, 2015.gada 26. un 27. maijs) rezultāti
	– Čehijas Republikas delegācijas sniegta informācija
	9093/1/15 ATO 32 REV 1

	Čehijas Republikas delegācija informēja Padomi, pamatojoties uz dokumentu 9093/1/15 REV 1.

	c) Nākamās prezidentvalsts darba programma
	– Luksemburgas delegācijas sniegta informācija
	9091/15 ENER 188

	Padome pieņēma zināšanai minēto informāciju.

	PAZIŅOJUMI IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

